
EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan, Enplegu eta Gizarte Politiketako
Lurralde ordezkariarena, 2013-2014 urteetarako
Zorroaga Fundazioaren hitzar men kolektiboan aurri-
kusitako soldata berrikuspenari dagokion akordioa-
ren erregistro, gordailu eta argitarapena agin tzen
duena (20002092012001 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2014ko maia tza ren 30ean Fundacion Zorroa -
garen hitzar men kolektiboaren  batzorde negozia tzaileak aur-
keztu du 2013-2014 urteetarako soldata berrikuspena, 41. arti-
kuluan aurreikusitkoa.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Mar txo aren 24ko 1/1995 Legegin tzako
Errege Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen
testu bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskudun tza,
lan agintari tza honi dagokio, honako arautegiaren arabera:
Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailaren egitura organikoa eta
fun tzionala ezar tzen duen, apirilaren 9ko 191/2013
Dekretuaren 19.1.g artikulua (2013-04-24ko Euskal Herriko
Agintari tza ren Aldizkaria); urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretua
(2011-2-15eko Euskal Herriko Agintari tza ren Aldizkaria) eta
maia tza ren 28ko 713/2010 Errege Dekretua (2010-6-12ko
Estatuko Aldizkari Ofiziala), hitzar men eta akordio kolektiboen
erregistro eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako
Langileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek
xedatutako baldin tzak bete tzen ditu.

Honen ondorioz,

EBA TZI DUT

Lehenengoa. Hitzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis -
troan inskriba tzeko eta gordailu tzeko eta aldeei jakinarazteko
agindua ematea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzeko
agin tzea.

Donostia, 2014ko irailaren 25a.—Ramón Ler txundi Aran -
guena, lurralde ordezkaria. (8879)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS
SOCIALES

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo,
Empleo y Políticas Sociales, por la que se dispone el
registro, publicación y depósito del Acuerdo de revi-
sión salarial prevista en el convenio de la Funda-
ción Zorroaga para los años 2013-2014 (código
20002092012001).

ANTECEDENTES

Único. El día 30 de mayo de 2014 la comisión negociadora
del convenio colectivo de la Fundación Zorroaga ha presentado
en esta delegación la revisión salarial para 2013-2014, prevista
en el art. 41.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real
Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo corresponde a
esta autoridad laboral de conformidad con el art. 19.1.g del
Decreto 191/2013, de 9 de abril (Boletín Oficial del País Vasco
de 24-04-2013) por el que se establece la estructura orgánica
y funcional del Departamento de Empleo y Políticas Sociales, en
relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial
del País Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010,
de 28 de mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre
registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. La revisión salarial ha sido suscrita de conformi-
dad con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la refe-
renciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL de
Gipuzkoa.

San Sebastián, a 25 de setiembre de 2014.—El delegado
territgorial, Ramón Ler txundi Aranguena. (8879)

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
14

-0
88

79

192 Jueves, a 9 de octubre de 20142014ko urriaren 9a, osteguna

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA6



2013. ETA 2014. URTEEI DAGOKIEN SOLDATA IGOERA APLIKA -
TZEKO AKORDIOA

Indarrean dagoen lan-hitzar menaren 41. artikuluak ezar -
tzen du zein modutan aplikatuko diren 2013. eta 2014. urteei
dagozkien soldata-igoerak. Horren ildotik, zera adierazten da:
«hitzar men kolektiboa indarrean dagoen gainerako urteetan,
hitzar men honetako ordainsari-kon tzep tuek izango duten igoera
dagokion urtean Zorroaga Fundazioak administrazio publikoe-
kin duen hitzar men- edo kontratazio-tarifen batez besteko haz-
tatutik erator tzen den indizearen baliokidea izango da».

Plazak hitzar tzeko prezio berriak jakitera eman direnez,
dagozkion soldata-igoerak egingo dira dauden soldata-kon tzep -
tuetan. 2013. urterako igoera %1,252koa izango da, eta 2014.
urterakoa %0,633koa.

ACUERDO DE APLICACIÓN DE LA SUBIDA SALARIAL
CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 2013-2014

El artículo 41 del convenio laboral en vigor establece el
modo en que se aplicarán las subidas salariales correspondien-
tes a los años 2013 y 2014. En este sentido, se indica que
«durante los demás años de vigencia del presente convenio
colectivo los diferentes conceptos retributivos del presente con-
venio tendrán el incremento equivalente al índice resultante de
la media ponderada de las tarifas de concertación o contrata-
ción de la Fundación Zorroaga con las Administraciones
Públicas en el año correspondiente».

Una vez de que los nuevos precios de concertación de pla-
zas se han dado a conocer se realizaran los incrementos sala-
riales correspondientes en el conjunto de conceptos salariales
existentes. Para el año 2013 el incremento será del 1,252% y
para el 2014 del 0,633%.

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
14

-0
88

79

Número                    zenbakia 192192
Jueves, a 9 de octubre de 20142014ko urriaren 9a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


